АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.02.2021                                 г. Рассказово                              № 245

О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово

Администрация города Рассказово постановляет:
1. Внести в Положение  о порядке организации горячего питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2016
№1185, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. раздела 3 "Порядок организации горячего питания"
изложить в следующей редакции:

"3.5. Льготным питанием в первую очередь обеспечиваются дети,
проживающие в семьях со среднедушевым доходом, не превышающим
величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской области за
соответствующий период в расчете на душу населения, а также следующие
категории детей из семей вне зависимости от среднедушевого дохода семьи
(кроме детей из многодетных семей, которым предоставляется бесплатное
питание в соответствии с Законом области от 26.05.2011 №11-З "О социальной
поддержке многодетных семей в Тамбовской области"):

состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;
признанные инвалидами;
находящиеся под опекой (попечительством), опекунам (попечителям)

которых не выплачиваются средства на содержание ребенка;
находящиеся в трудной жизненной ситуации (дети, проживающие в

центрах поддержки семьи и помощи детям, обучающиеся в муниципальных
общеобразовательных организациях)".

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
и на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города

А.Н.Колмаков

http://www.top68.ru/

	О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рассказово
	1. Внести в Положение  о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2016 №1185, следующие изменения: